
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SESTOLA
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via Guidellina 5-7-9 41029 SESTOLA (MO) tel.: 0536/62730
e-mail: moic80700b@istruzione.it

Cod.Mecc.: MOIC80700B – Cod.Fiscale: 92010220363 – C/C postale n. 10350411

Agli Atti
All’albo dell’istituto

OGGETTO: NOMINA DIRIGENTE SCOLASTICO COME PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia - sotto azione

13.1.5A Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia– Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27

maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia

CNP: 13.1.5A-FESRPON- EM2022-67

CUP: H24D22000570006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia”  prot. n. 380007 del 27.05.2022;

Vista la candidatura n. 1085427 di questa Istituzione scolastica del 31-05-2022;

Vista la delibera di adesione al progetto del Collegio Docenti e del  Consiglio Istituto;

Vista la nota del MI Prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
12

 -
 0

3/
01

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI

mailto:moic80700b@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI SESTOLA
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via Guidellina 5-7-9 41029 SESTOLA (MO) tel.: 0536/62730
e-mail: moic80700b@istruzione.it

Cod.Mecc.: MOIC80700B – Cod.Fiscale: 92010220363 – C/C postale n. 10350411

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le
scuole dell’infanzia”. Autorizzazione progetto.” che costituisce formale autorizzazione alla
realizzazione del progetto codice 13.1.5A-FESRPON- EM2022-67 per la somma di € 75.000,00 –
CUP: H24D22000570006;

Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014-2020” Edizione ottobre 2020, introdotte dalla Nota MI prot. n. 29583 del  9.10.2020;

Visto il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 4111 del 24-10-2022 di assunzione in bilancio del progetto
nel  Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2022;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 03 novembre 2022 di “Variazioni al bilancio 2022 per

nuove  entrate Progetto FESR “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;

Richiamata tutta la normativa di riferimento al riguardo;

DETERMINA

1. di assumere, avendo le competenze necessarie, l’incarico di Progettista del progetto con Codice
identificativo 13.1.5A-FESRPON- EM2022-67 finalizzato alla realizzazione di Ambienti didattici
innovativi per le scuole dell’infanzia - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia - sotto azione
13.1.5A Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia– Avviso pubblico prot.n. 38007 del
27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dal Codice dei contratti pubblici D. Lgs. n.
50 del 18/4/2016, art. 31; in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni secondo le linee
guida impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei
contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto
sopraindicato.

2. di assumere l’incarico, impegnandosi a svolgere tutte le attività previste, nell’interesse delle
economie del progetto, a titolo non oneroso.

3. di pubblicare la presente Determinazione  all’albo dell’Istituto Scolastico .

Il Dirigente Scolastico

Lorenza Cerri

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
12

 -
 0

3/
01

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI

mailto:moic80700b@istruzione.it

		2023-01-03T14:18:58+0100
	LORENZA CERRI




